

证券代码：839769

证券简称：惠美股份

主办券商：山西证券

宜宾惠美纤维新材料股份有限公司

2023 年年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

宜宾惠美纤维新材料股份有限公司于 2024 年 4 月 2 日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台（www.neeq.com.cn）上公布的《宜宾惠美纤维新材料股份有限公司 2023 年度报告》（公告编号：2024-007）。公司事后审查时发现《2023 年度报告》存在个别财务指标、普通股股本结构需要更正，为使信息披露标准更准确、合理，公司对以上报告中的个别财务指标、普通股股本结构现予以更正：

一、更正事项的具体内容：

2023 年度报告“第二节会计数据、经营情况和管理层分析”之“二、主要会计数据和财务指标”之“偿债能力”中“资产负债率%（母公司）、流动比率及利息保障倍数”进行更正。

2023 年度报告“第四节 股份变动、融资和利润分配”之“普通股股本情况”之“（一）普通股股本结构”进行更正。

更正前：

| 盈利能力 | 本期 | 上年同期 | 增减比例% |
|---|---------------|---------------|------------|
| 营业收入 | 39,256,698.80 | 60,618,795.99 | -35.24% |
| 毛利率% | 15.55% | 17.96% | - |
| 归属于挂牌公司股东的净利润 | -6,499,454.96 | 1,650,870.99 | -493.70% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 | -7,534,366.16 | 344,628.49 | -2,286.23% |
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算） | -21.84% | 4.89% | - |
| 加权平均净资产收益率%（依归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） | -25.32% | 1.02% | - |
| 基本每股收益 | -0.27 | 0.08 | -437.50% |
| 偿债能力 | 本期期末 | 上年期末 | 增减比例% |

| | | | |
|-----------------|---------------|---------------|--------------|
| 资产总计 | 32,209,749.51 | 42,526,194.79 | -24.26% |
| 负债总计 | 6,123,412.60 | 8,926,128.12 | -31.40% |
| 归属于挂牌公司股东的净资产 | 26,086,336.91 | 33,600,066.67 | -22.36% |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产 | 1.07 | 1.66 | -35.44% |
| 资产负债率%（母公司） | 20.75% | 22.04% | - |
| 资产负债率%（合并） | 19.01% | 20.99% | - |
| 流动比率 | 3.98 | 3.90 | - |
| 利息保障倍数 | -99.46 | 23.96 | - |
| 营运情况 | 本期 | 上年同期 | 增减比例% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 1,938,615.87 | 4,280,652.69 | -54.71% |
| 应收账款周转率 | 66.39 | 271.61 | - |
| 存货周转率 | 4.72 | 6.36 | - |
| 成长情况 | 本期 | 上年同期 | 增减比例% |
| 总资产增长率% | -24.26% | -0.99% | - |
| 营业收入增长率% | -35.24% | -40.50% | - |
| 净利润增长率% | -493.70% | -21.57% | - |

| 股份性质 | | 期初 | | 本期变动 | 期末 | |
|---------|---------------|------------|--------|-----------|------------|--------|
| | | 数量 | 比例% | | 数量 | 比例% |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数 | 9,910,333 | 48.85% | 1,982,067 | 11,892,400 | 48.85% |
| | 其中：控股股东、实际控制人 | 3,923,999 | 19.34% | 784,800 | 4,708,799 | 19.34% |
| | 董事、监事、高管 | 1,482,386 | 7.31% | 296,477 | 1,778,863 | 7.31% |
| | 核心员工 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数 | 10,375,163 | 51.15% | 2,075,032 | 12,450,195 | 51.15% |
| | 其中：控股股东、实际控制人 | 5,928,001 | 29.22% | 1,185,600 | 7,113,601 | 29.22% |
| | 董事、监事、高管 | 4,447,162 | 21.92% | 889,432 | 5,336,594 | 21.92% |
| | 核心员工 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% |
| 总股本 | | 20,285,496 | - | 4,057,099 | 24,342,595 | - |
| 普通股股东人数 | | 11 | | | | |

股本结构变动情况：

√适用 □不适用

报告期内：2023年5月4日公司召开2022年度股东大会审议并通过《2022年年度权益分派预案》的议案。公司于2023年5月25日实施2022年度权益分派，以公司总股本20,285,496股为基数，向全体股东每10股送红股2股，每10股派人民币现金0.50元。分红前公司总股本为20,285,496股，分红后总股本增至24,342,595股。

更正后：

| 盈利能力 | 本期 | 上年同期 | 增减比例% |
|---|---------------|---------------|------------|
| 营业收入 | 39,256,698.80 | 60,618,795.99 | -35.24% |
| 毛利率% | 15.55% | 17.96% | - |
| 归属于挂牌公司股东的净利润 | -6,499,454.96 | 1,650,870.99 | -493.70% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 | -7,534,366.16 | 344,628.49 | -2,286.23% |
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算） | -21.84% | 4.89% | - |
| 加权平均净资产收益率%（依归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） | -25.32% | 1.02% | - |
| 基本每股收益 | -0.27 | 0.08 | -437.50% |
| 偿债能力 | 本期期末 | 上年期末 | 增减比例% |
| 资产总计 | 32,209,749.51 | 42,526,194.79 | -24.26% |
| 负债总计 | 6,123,412.60 | 8,926,128.12 | -31.40% |
| 归属于挂牌公司股东的净资产 | 26,086,336.91 | 33,600,066.67 | -22.36% |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产 | 1.07 | 1.66 | -35.44% |
| 资产负债率%（母公司） | 19.32% | 22.04% | - |
| 资产负债率%（合并） | 19.01% | 20.99% | - |
| 流动比率 | 4.95 | 3.90 | - |
| 利息保障倍数 | -73.70 | 23.96 | - |
| 营运情况 | 本期 | 上年同期 | 增减比例% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 1,938,615.87 | 4,280,652.69 | -54.71% |
| 应收账款周转率 | 66.39 | 271.61 | - |
| 存货周转率 | 4.72 | 6.36 | - |
| 成长情况 | 本期 | 上年同期 | 增减比例% |
| 总资产增长率% | -24.26% | -0.99% | - |
| 营业收入增长率% | -35.24% | -40.50% | - |
| 净利润增长率% | -493.70% | -21.57% | - |

| 股份性质 | 期初 | | 本期变动 | 期末 | |
|--------|-----------|--------|-----------|------------|--------|
| | 数量 | 比例% | | 数量 | 比例% |
| 无限售条件股 | 9,910,333 | 48.85% | 1,982,067 | 11,892,400 | 48.85% |

| | | | | | | |
|----------------|---------------|------------|--------|----------------|------------------|---------------|
| 份 | 其中：控股股东、实际控制人 | 3,923,999 | 19.34% | 784,800 | 4,708,799 | 19.34% |
| | 董事、监事、高管 | 1,482,386 | 7.31% | 77,597 | 1,559,983 | 6.41% |
| | 核心员工 | 0 | 0.00% | 0 | 0 | 0.00% |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数 | 10,375,163 | 51.15% | 2,075,032 | 12,450,195 | 51.15% |
| | 其中：控股股东、实际控制人 | 5,928,001 | 29.22% | 1,185,600 | 7,113,601 | 29.22% |
| | 董事、监事、高管 | 4,447,162 | 21.92% | 232,792 | 4,679,954 | 19.23% |
| | 核心员工 | 0 | 0.00% | 0 | 0 | 0.00% |
| 总股本 | | 20,285,496 | - | 4,057,099 | 24,342,595 | - |
| 普通股股东人数 | | 11 | | | | |

股本结构变动情况：

√适用 □不适用

报告期内：2023年5月4日公司召开2022年度股东大会审议并通过《2022年年度权益分派预案》的议案。公司于2023年5月25日实施2022年度权益分派，以公司总股本20,285,496股为基数，向全体股东每10股送红股2股，每10股派人民币现金0.50元。分红前公司总股本为20,285,496股，分红后总股本增至24,342,595股。

二、其他相关说明：

除上述更正外，其他内容均未发生变化。更正后的《宜宾惠美纤维新材料股份有限公司2023年度报告（更正后）》（公告编号：2024-007）与本公告同时披露在全国中小企业股份转让系统信息披露平台（www.neeq.com.cn），本次更正对公司2023年度财务报表无任何影响。

公司对上述更正给投资者带来不便深表歉意，敬请谅解！

特此公告。

宜宾惠美纤维新材料股份有限公司

董事会

2024年8月20日